
 

         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì DIECI  del mese di MAGGIO alle ore 13.30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                 *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *         

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                                      *       

5. ROSSI FRANCO                      “                                      *                                                               

6. VICO SABRINA              “                                                                       *                                                       

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                              *                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
 
 

 

INCARICO PROFESSIONALE DI COLLABORAZIONE E STUDIO PER LA 
RISTRUTTURAZIONE DEL SISTEMA DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E ANALISI DEI 
SERVIZI INNOVATIVI AD ESSO CORRELATI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
ROSSANO VENETO. ATTO DI INDIRIZZO. 
 

COPIA WEB   
Deliberazione  N. 46 
in data  10/05/2010  
Prot. N. 7768 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE DI COLLABORAZIONE E STUDIO PER LA 

RISTRUTTURAZIONE DEL SISTEMA DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 
ANALISI DEI SERVIZI INNOVATIVI AD ESSO CORRELATI SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO. ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
 

PREMESSO: 
 
-  CHE il Comune di Rossano Veneto intende acquisire uno studio di fattibilità che 
evidenzi gli elementi utili per valutare ed affrontare il piano di evoluzione del sistema di 
illuminazione pubblica, per lo sviluppo di politiche volte al risparmio energetico e al 
contenimento dei costi di manutenzione, attraverso l’adozione di sistemi di tele gestione e 
telecontrollo e, contestualmente, potenziare la capacità e la funzionalità dei servizi 
comunali, inserendo nella rete di illuminazione pubblica una rete di trasporto multimediale 
integrata con la rete IP comunale; 
 
-  CHE tale attività di studio dovrà affrontare l’analisi degli obiettivi dell’Ente in relazione 
all’analisi delle tecnologie e dei sistemi oggi presenti sul mercato per l’illuminazione 
pubblica,  formulando un progetto di fattibilità per l’implementazione del piano di 
illuminazione pubblica del Comune di Rossano Veneto, affrontando la necessaria verifica 
del processo amministrativo più congruo per il raggiungimento dei risultati previsti; 
 
ATTESO che, l’analisi dei benefici ottenibili dall’Ente a fronte dell’implementazione/nuovo 
piano di illuminazione pubblica, dovrà in particolare evidenziare le economie di spesa 
riconducibili sia al risparmio energetico, sia in termini di costi di gestione e manutenzione, 
nonché ai nuovi servizi alla collettività in tal modo attivabili (servizi di videosorveglianza – 
sicurezza pubblica – relazione con la cittadinanza – accesso a Internet ecc.); 

 
RAVVISATA la necessità di supportare il competente Ufficio sotto il profilo tecnico in 
funzione dell’impostazione di un piano per la pubblica illuminazione concepito in modo 
innovativo, in termini di risparmio energetico, contenimento dei costi di gestione e 
manutenzione, nonché di nuovi servizi alla collettività; 

 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 7 in data 20.01.2010 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’anno 2010, del bilancio pluriennale per il triennio 2010/2012 e della 
relazione previsionale e programmatica per il triennio 2010/2012, ed in particolare il punto 
10) del dispositivo nel quale si fissa in € 20.000,00 annui il limite massimo agli incarichi di 
collaborazione esterna ex art. 3, c 56, Legge 244/2007, confermando, inoltre, i criteri e le 
modalità di affidamento previsti con deliberazioni di C.C. n. 20 e 31 del 28.03.2009; 
 
VISTI gli artt. 4 “Programma annuale” e art. 5 “Limite di spesa”, del vigente Regolamento 
per l’affidamento degli incarichi esterni; 
 
DATO ATTO che, con deliberazione di G.C. n. 93 in data 29.12.2008, successivamente 
modificata ed integrata con deliberazione di G.C. n. 31/2009, è stato adottato il “Nuovo 
Regolamento per l’affidamento di incarichi esterni (art. 3, c. 56, legge 244/2007, come 
sostituito dall’art. 46 della legge 133/2008); 

 
CONSIDERATO che il presente incarico richiede, per la sua realizzazione l’apporto di 
specifiche conoscenze e qualificata professionalità in ragione della specificità e 
complessità della materia, per le quali è stata accertata l’inesistenza di specifiche figure 
professionali tra il personale dipendente; 
 
RITENUTO di conferire a soggetto esterno all’Ente, l’incarico professionale di studio, 
consulenza e collaborazione per la formulazione di un piano per la pubblica illuminazione 
concepito in modo innovativo, in termini di risparmio energetico, contenimento dei costi di 



 

gestione e manutenzione e nuovi servizi alla collettività; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1 - di formulare il presente atto di indirizzo in ordine al conferimento di incarico 
professionale esterno di studio, consulenza e collaborazione per la formulazione di un 
piano per la pubblica illuminazione concepito in modo innovativo, in termini di risparmio 
energetico, contenimento dei costi di gestione e manutenzione e nuovi servizi alla 
collettività; 
 
2 - di dare atto che il presente incarico esterno integra il programma annuale degli 
incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca, affidabili ex art. 3, c 56, Legge 
244/2007, nel corso dell’esercizio 2010 e rientra nei limiti di spesa previsti in € 20.000,00 
giusta deliberazione di C.C. n. 7/2010; 
 
3 – di demandare al Segretario Comunale/Direttore Generale Dott. Paolo Orso, 
l’adozione dei conseguenti provvedimenti attuativi. 
 

 ******* 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                 F.TO Dott. Paolo ORSO 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 
comma 1° del D.Lgs. 267/2000.  

                                                                                                       
IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

                                                            E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                                    F.TO  Rag.  Zelia PAN 
 

 
 
 
 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs 267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- 

 
 
N. 511Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 20/05/2010  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 20/05/2010                                              

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.TO  ORSO Dott.  Paolo 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

COPIA USO WEB 
 


